Si in ipsò morbi adventu fiat in cerebrum irruptio,
deliriumque, sopor, vel convulsiones enascantur, post
celebratam venæ sectionem in brachiò ac pede, pro
ratione ætatis ac virium; exhibeatur medicamentum
purgans ex infusò fennæ cum vini sibiati ꝯ. ʒvi.
aut ꝯj. ut everrantur fermenta totum sanguinem exa-
gitantia, ac in caput propellentia, eamque facientia
confusionem, quæ separationi humoris variolici obs-
taculo sit.

Singulis diebus debet injici enema ex æqualibus
partibus aquæ hord. & lactis vaccini, cum melle ro-
sato confectum, sique diarrhœa adsit, adjiciatur
vicellum ovi, vel mucilago seminis cydonior. ac pŷl-
lii aquâ rosarum extracta.

Ineunte morbo, omni vespere ipsi propinabitur
emulsio è 4. semin. frig. maj. & amygdal. dulc. cum
syrup. nymph. sique irrequietus fuerit æger, ac dor-
mire nequeat, adjiciatur syrup. papaver. alb. ʒj.
vel iij.

Vitanda veniunt med. came. ta, cardiaca calidiora,
quibus scilicet nimium commovetur sanguis, atque
fermenti variolici separatio præpeditur. Po est equi-
dem exhiberi pulvis viperinus bis aut ter in jusculo,
sed eâ dosi quædam particulis morbificis ad eam
propellat, turbas in sanguine non conciet. *Hæc ex
Consilio manuscripto Præclariss. Viri Dom. Barbeiræ
Medici Monspelienis Celeberrimi.*

Observationes.

Pro Variolis serpentibus.

Puer quidam Variolis corripit, ex quibus
nonnullæ percurrebant, ut miserum corpusculum in-
tra duos dies fere totum excoiatum reliquerint: Ser-
pebant quippe, ac cutem tantum exanthemata hæc
excoiatant. Contra quæ sic orsus sum. Primò, cum
materia hæc plus jussu subtilis esset, eam obtundere
conati sumus, nec tantum eam, verum etiam hepa-
tis & membrorum interiorum malam qualitatem in-
fringendo, ne de novo altera gigneretur, sed id refri-
gerantibus complebamur medicamentis, ut syrupo
rosato, de cich. simpl. de endiv. de violis, adjectis si-
milibus aquis; exterius verò jecur ex santalino unguen-
to illinebatur, sed victus ad id multum faciebat, qui
ad frigidum cum humiditate declinabat: quibus om-
nibus materia crassior est reddita, & Variolæ cras-
sæ & amplæ apparere cœperunt. Prædictæ excoia-
tiones quas nonnulli practici rubess. infectiones appel-
larunt, sic à nobis tractatæ sunt. Primò à propinato
syrup. violat. solutivo lactucæ aquæ permixto, quo
optimè egressit, sequenti lavacro eas lavari fecimus,
ac postea panno lineo abstergi, & pulvere infra
dicendo aspergi. Habet autem lavacrum sic.

℞. Ros. rubr. sic. myrtill. fol. lentisc. summitat.
quer. tamarisc. an. M. j. fiat omnium decoctio, quo
decocto excoiatæ partes laventur, & ut dixi, lineo
panno absterge sequenti pulvere inspergantur.